

Elektromechanik pojazdów samochodowych

- obsługuje elektryczne i elektroniczne układy pojazdów samochodowych
- diagnozuje elektryczne i elektroniczne układy pojazdów samochodowych
- naprawia elektryczne i elektroniczne układy pojazdów samochodowych



Widzisz się w roli elektromechanika pojazdów samochodowych? Zgłoś się!

**Wielkopolska Izba Rzemieśnicza
w Poznaniu**
al. Niepodległości 2,
61-874 Poznań
tel.: 61 853 78 05
oswiata@irpoznan.com.pl
www.irpoznan.com.pl



Wielkopolska Izba Rzemieśnicza
w Poznaniu



Elektromechanik pojazdów samochodowych



Opis zawodu

Elektromechanik pojazdów samochodowych diagnozuje i naprawia systemy sterowania silnikiem oraz układy bezpieczeństwa i komfortu jazdy. Typowymi zadaniami zawodowymi są: kontrolowanie stanu technicznego zespołów i układów elektrycznych, przeprowadzanie ich regulacji i konserwacji oraz diagnozowanie usterek, między innymi za pomocą zebrania danych z wielu kontrolnych czujników elektronicznych i z pamięci komputera pokładowego pojazdu. Ponadto elektromechanik pojazdów samochodowych demontuje i montuje instalacje, układy elektryczne i mechaniczne lub ich elementy oraz dokonuje napraw lub wymiany zużytych części.

Miejsce pracy

Warsztaty samochodowe, stacje obsługi i kontroli pojazdów samochodowych, przedsiębiorstwa, w których produkowane są pojazdy samochodowe oraz ich części, salony i serwisy samochodowe.

Wymagania

Zainteresowania i zdolności techniczne, koordynacja zmysłowo-ruchowa, dokładność i staranność w wykonywaniu pracy, zdolność koncentracji uwagi, spostrzegawczość oraz samodzielność w wykonywaniu zadań.

Procedura zdobywania uprawnień zawodowych

Nauka zawodu trwa trzy lata. Realizowana jest w systemie dualnym i odbywa się naprzemiennie w branżowej szkole pierwszego stopnia (teoria) oraz u pracodawcy na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego (praktyka). Zakończeniem nauki zawodu jest przystąpienie do egzaminu i otrzymanie świadectwa czeladniczego potwierdzającego uzyskanie kwalifikacji zawodowych do wykonywania zawodu w kraju i za granicą.

W dalszej perspektywie istnieje możliwość kontynuowania nauki w szkole branżowej drugiego stopnia, przystąpienie do matury oraz egzaminu na tytuł technika, a także edukacja na studiach wyższych. Można też uzyskać dyplom mistrzowski potwierdzający posiadanie na najwyższym poziomie kwalifikacji zawodowych w rzemiośle.